

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/03/2010 A 31/03/2010**

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Fragmentadora de papéis, CD's/ DVD's e cartões de crédito. Marca: Procalc. Modelo: ES9520.	UN	10	1.160,00	11.600,00	02602747/0001-45 - DIGISERVI TRADING LTDA - EPP
Cartucho de tinta, C8727A, cor preta, para impressora HP, não remanufaturado, não reconicionado ou reciclado. Capacidade: 10ml. Marca: HP.	UN	50	37,95	1.897,50	08210821/0001-64 - INK SUPPLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS
Armário alto, fechado, medindo aproximadamente 800mm x 500m x 1600mm, com cinco prateleiras. Cor: cinza. Marca: Tecno2000. Modelo: Bremen.	UN	5	580,00	2.900,00	21306287/0001-52 - TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Panóplia composta de placa de 20cm x 12cm, em acrílico transparente com 10mm de espessura, com película fosca na parte posterior e com a extremidade inferior arredondada. na parte superior, o símbolo do Ministério Público Militar (louro), em metalcromia. Abaixo do símbolo, a inscrição "Ministério Público da União" "Ministério Público Militar", em letras douradas adesivadas, acondicionadas em estojo de luxo na cor vermelha acompanhadas de 100 plaquetas de metal dourado, medindo 8cm x 3,5cm.	UN	50	105,20	5.260,00	07175264/0001-25 - SANREG RIO COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.
Aparelho de pressão completo. Esfigmomanômetro DS 44, adulto, braçadeira padrão inclusa, 29cm a 42cm. Marca: Welch Allyn.	UN	1	364,72	364,72	26921908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
Estetoscópio adulto, profissional, duas cabeças, tubo 28", preto. Marca: Welch Allyn.	UN	1	523,26	523,26	
Otoscópio Pocket Júnior, com cabo, com 02 pilhas alcalinas AA, com estojo macio e com 04 espéculos reutilizáveis (2,5mm, 3mm, 4mm e 5mm). Marca: Welch Allyn.	UN	1	383,21	383,21	

Aparelho esfigmomanômetro aneróide para adulto, largo. Marca: Welch Allyn/ Tycos. Modelo: Durashock DS44.	UN	1	470,00	470,00	74160490/0001-20 - VALMIL - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Balança digital adulto, com antropômetro. Marca: Welmy. Modelo: W-200.	UN	1	1.047,00	1.047,00	
Lanterna clínica, com iluminação por lâmpada halogena, movido a pilha AAA, tamanho aproximado de 14cm. Marca: Welch Allyn. Modelo: Penlite.	UN	1	440,00	440,00	
Lençol descartável para maca. Pacote com 10 unidades. Marca: Bioproteção.	UN	5	17,50	87,50	08941888/0001-79 - VRM HOME CENTER DENTAL MÉDICA LTDA
Martelo reflexo diagnósticos Dejerine. Marca: Cooperflex.	UN	1	25,80	25,80	
Cartucho para impressora HP, referência C9351AL. Marca: HP.	UN	100	36,03	3.603,00	08228010/0001-90 - PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA
Cartucho para impressora HP, referência: C9352AL. Marca: HP.	UN	30	43,07	1.292,10	
Toner para impressora HP, referência: Q6470A. Marca: HP.	UN	12	365,18	4.382,16	
Toner para impressora HP, referência: Q6472A. Marca: HP.	UN	9	363,07	3.267,63	
Toner para impressora HP, referência: Q6471A. Marca: HP.	UN	6	363,07	2.178,42	
Toner para impressora HP, referência: Q6473A. Marca: HP.	UN	7	363,07	2.541,49	
Toner para impressora HP, referência: Q5949X. Marca: HP.	UN	15	364,63	5.469,45	
Toner para impressora HP, referência: Q7553X. Marca: HP.	UN	5	413,38	2.066,90	
Quadro branco magnético, medindo 0,80m de altura x 1,00m de largura. Marca: SS.	UN	1	163,20	163,20	05389669/0001-30 - SS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA LTDA
Licença de software EXCHGSTDCAL 2010 SNGL MVL DVCCAL.	UN	150	124,80	18.720,00	01162636/0001-00 - B2BR - BUSINESS TO BUSINESS INFORMÁTICA
Licença de software EXCHGENTCAL 2010 SNGL MVL DVCCAL WOSRVCS.	UN	150	64,05	9.607,50	
Licença de software OFFICE COMMSSVRSTDCAL 2007R2 SNGL MVL DVCCAL.	UN	150	47,10	7.065,00	
Licença de software WINSVRCAL 2008 SNGL MVL DVCCAL.	UN	600	50,40	30.240,00	
Licença de software WINSVRENT 2008R2 SNGL MVL.	UN	8	4,107,00	32.856,00	

Mini-tachão do tipo "cego" (sem olho de gato), na cor amarela, medindo 20cm x 9,5cm x 4cm. Marca: TOP.	UN	92	13,90	1.278,80	08771850/0001-03 - ARV LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA
Cola com catalizador para fixação. Marca: TOP.	UN	10	13,50	135,00	

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Terno masculino, composto por paletó e calça, na cor preta. Marca: Caedu.	UN	2	219,90	439,80	63864771/0001-47 - FORMOSA SUPERMERCADOS E MAGAZINE LTDA
Camisas brancas. Marca: Mont Long.	UN	3	39,90	119,70	
Gravata estampada. Marca: Diamant.	UN	2	13,90	27,80	
Cinto preto. Marca: Democrata.	UN	2	29,90	59,80	
Calçado preto. Marca: Calvest.	UN	2	87,90	175,80	
Par meia preta. Marca: Trifil.	UN	2	4,90	9,80	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Açúcar refinado, empacotado em embalagens de 1kg. Marca: Dolce.	Kg	72	2,93	210,96	54388509/0001-82 - JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Filtro de papel para café, nº. 103, caixa com 40 unidades. Marca: Jovita.	CX	18	2,11	37,98	
Roupeiro em aço, chapa 26, cor cinza, com 08 vãos e com pitão para cadeado. Medidas: 1980mm x 410mm x 1230mm. Fabricante: Método.	UN	2	485,00	970,00	07667159/0001-03 - VILA ROMANA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de coffe break para a PGJM, a ser realizado no dia 08 de março, às 16h30, para 65 (sessenta e cinco) pessoas, por ocasião da 1ª Reunião Conjunta - Acompanhamento Legislativo, incluindo fornecimento do material e serviço de um garçom.	812,50	812,50	00739142/0001-75 - MASTER RESTAURANTE LTDA
Contratação de seguro de vida para estagiário.	1.375,00	1.375,00	08602745/0001-32 - CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDÊNCIA
Confecção de troféu Prêmio Bulcão Viana.	350,00	1.050,00	01714456/0001-86 - FEROX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE BRINDES LTDA
Renovação da assinatura anual do Diário Oficial da União - Seção 01. Periodicidade diária.	348,00	348,00	110245/00001 - FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/ DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
Renovação da assinatura anual do Diário Oficial da União - Seção 02. Periodicidade diária.	164,00	164,00	
Renovação da assinatura do Diário Oficial da União - Seção 03. Periodicidade diária.	466,80	466,80	
Instalação de mini tachão.	12,00	1.104,00	08771850/0001-03 - ARV LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA
Serviço de manutenção, com reposição do gatilho e do manômetro, marca Excalor, e recarga de extintor de incêndio, tipo PQS, 6kg, classe ABC, patrimônio nº 21625.	45,00	45,00	33428566/0001-78 - ALFA SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Assinatura anual do jornal Gazeta do Povo, com entrega de segunda-feira a domingo.	470,00	470,00	76530047/0001-29 - EDITORA GAZETA DO POVO S/A

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Encadernação de livro de confirmação de carga de processos, formato A3, na cor vermelho pleno, com gravação da logomarca e dizeres em dourado.	UN	6	40,00	240,00	04809054/0001-53 - CONSYS FOTOCOPIADORA LTDA - ME